N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª  REUNIÃO      ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO MILITAR DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO
DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022, REALIZADA
EM 23/ 03/ 2022.

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois (23.03.2022), às 19h,
no aplicativo Zoom Vídeo Communications da OAB/GO, foi instalada a 1ª  Reunião Ordinária
da Comissão Especial de Direito Militar da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2022, sob a Presidência do Dr. Clodomir Ferreira Pimentel. Estiveram
presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, declarou
aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente ata será lida e
aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1. Apresentação dos
membros e Projetos da comissão para 2022.  4. ORDEM DO DIA. 4.1.Expedientes.
Estiveram presentes na sede da OAB/GO, o Secretário-Geral da Comissão, Dr.Matheus
Lopes e a Secretária-geral Adjunta Dra. Kamilla Mota. A reunião fora para apenas apresentar
os membros da comissão e discutir os planos da CEDM para o ano de 2022. Tivemos
participação on-line do Presidente da CEDM Dr. Clodomir Pimentel, bem como dos
membros Dra. Joyce Kelly e Dr. Alci de Morais. 4.2. Processos com julgamento iniciado:
Nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: Nenhum. 4.4. Julgamento de Processos /
pauta do dia: 4.4.1 Conhecimento: Nenhum; 4.4.2. Julgamento: Nenhum. 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: Em razão de oscilação no sinal da internet, por parte
do Dr. Clodomir Pimentel não houve comunicação oficial. 6. ENCERRAMENTO. O
Presidente da Comissão Especial de Direito Militar, Dr. Clodomir Ferreira Pimentel, declarou
encerrada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Matheus Rodrigues Lopes,
Secretário-Geral, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo
Presidente da Comissão.

Clodomir Ferreira Pimentel
Presidente da Comissão Especial de Direito Militar

Matheus Rodrigues Lopes
Secretário-Geral da Comissão Especial de Direito Militar

		2022-05-04T15:37:33-0300
	CLODOMIR FERREIRA PIMENTEL:16740696187